РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От 24.11.2022 № 3851

     г. Феодосия

О внесении изменений в постановление

Администрации города Феодосии

Республики Крым от 27.03.2018 № 850

«О родительской плате за присмотр и

уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях

муниципального образования городской

округ Феодосия Республики Крым,

реализующих основную

образовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022

№ 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»,

Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение Протокола

заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022

года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от

07.11.2022 № 1/2, руководствуясь Уставом муниципального образования городской

округ Феодосия Республики Крым, Администрация города Феодосии Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Феодосии Республики

Крым от 27.03.2018 № 850 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4. «Порядок установления категорий родителей

(законных представителей), которые освобождаются от оплаты услуг по присмотру

и уходу или для которых размер платы снижается, а также порядок снижения

размера платы» Приложения 1 «Порядок взимания родительской платы, за присмотр

и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях муниципального образования городской округ Феодосия Республики

Крым, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, и установления категорий родителей (законных представителей),

которые освобождаются от оплаты услуг по присмотру и уходу или для которых

размер платы снижается, а также порядок снижения размера платы» Постановления

изложить в следующей редакции:

«4.1. Не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, а именно: детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми с ограниченными возможностями

здоровья, (физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или)

психологическом развитии, подтвержденные выпиской из протокола психолого-

медико-педагогической комиссии), детьми граждан Российской Федерации,

призванных на территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в

действующих воинских частях Министерства обороны Российской Федерации,

расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения

Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе

находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с

военной службы вследствие ранения (военной травмы) (далее – участники СВО).».

1.2. Дополнить Приложение 1 к Порядку взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым, реализующих образовательные программы

дошкольного образования и установления категорий родителей (законных

представителей), которые освобождаются от оплаты услуг по присмотру и уходу

или для которых размер платы снижается, а также порядок снижения размера

платы» строкой следующего содержания:

Льготные категории

Перечень и периодичность

предоставления документов

Участники СВО

Справка из Военного

комиссариата города Феодосия и

Кировского района Республики

Крым или справка из войсковой

части

1.3. Пункт 5 Приложения 2 «Методика расчета нормативов затрат на оказание

услуг по присмотру и уходу за детьми, в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования, а также из категорий семей, для которых установлены

льготы по снижению или отмене родительской платы» к Постановлению изложить в

следующей редакции:

«5. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией,

детьми участников СВО, обучающимися в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

родительская плата не взимается.».

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений муниципального образования городской округ Феодосия Республики

Крым, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования:

2.1. Привести свои локальные правовые акты в соответствие с настоящим

постановлением.

2.2. Довести настоящее постановление до сведения родителей (законных

представителей).

3. Отделу информационной политики Администрации города Феодосии

Республики Крым (Розумовская В.В.) обнародовать настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города Феодосии Республики Крым

(http://feo.rk.gov.ru).

4. Заместителю начальника Муниципального казенного учреждения

«Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым»

Алексеенко Н.И. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Победа» Феодосийского городского совета Республики Крым.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 19.10.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Феодосии Некрасову Ю.С. и заместителя

начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования

Администрации города Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И.

Первый заместитель

главы администрации города Феодосии     В.В. Попенков

Алексеенко

Бобылева

http://feo.rk.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: